Российская Федерация                            Проект
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______
	г. Семикаракорск
	№ ____

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Семикаракорское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 10.11.2021 № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Семикаракорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семикаракорского городского поселения согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского  городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр», но не ранее 01.03.2022 и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении следующих плановых контрольных мероприятий:

- рейдовый осмотр;

- выездная проверка.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения

       А.Н.Черненко
Постановление вносит:

Отдел муниципального хозяйства

исполнитель Минаева С.Н.

 Приложение

 к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения
         11.02.2022 № 88
Форма проверочного листа, применяемая при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории   муниципального образования «Семикаракорское городское поселение»

                                                                     *
* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
Муниципальный контроль в сфере благоустройства
____________________________________________________________________

(наименование вида муниципального контроля)

________________________________________________________________________________________________

(наименование контрольного органа муниципального земельного контроля
и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)
Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Семикаракорское городское поселение»
1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя _____________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

 2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объект____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя: ________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)
4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ______________________________________________

____________________________________________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением от ________________ № ________

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Семикаракорского городского поселения, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки
	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования с указанием

их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется
	Примечание**

	   1.
	Соблюдаются ли требования к содержанию некапитальных нестационарных сооружений?
	Статья 14 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	2.
	Соответствует ли размещение домовых знаков на зданиях и сооружениях?
	Статья 6, статья 10 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	3.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	Статья 13 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	4.
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий городского округа в зимний, летний период?
	Статья 7, статья 5 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	5.
	Осуществляется ли сбор отходов и содержание контейнерных площадок?
	Статья 21, статья 22 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	6.
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и размещению инженерного и  технического оборудования фасадов зданий, сооружений?
	Статья 10, статья 11, статья12 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	7.
	Соблюдаются ли требования к обустройству и оформлению строительных объектов и площадок?
	Статья 19 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	8.
	Соблюдается ли порядок оформления разрешительной документации и порядок осуществления земляных работ?
	Статья 20 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	9.
	Соответствуют ли требования обустройства и содержания гаражей, открытых стоянок для постоянного и временного хранения транспортных средств требованиям Правил благоустройства?
	Статья 7, статья 28 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	10.
	Соответствуют ли требования к размещению средств информации на территории Семикаракорского городского поселения требованиям Правил благоустройства?
	Статья 8 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	11.
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статья 9 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

	12.
	Соответствует ли порядок сноса (удаления) и (или) пересадки зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства
	Статья 9 Правил благоустройства территории Семикаракорского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  27.10.2017г. № 62

** Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Не требуется»
«__» ______________ 20__ г.

     (дата заполнения

    проверочного листа)
________________________                  ____________          __________________

(должность лица, заполнившего             (подпись)           (фамилия, имя, отчество

проверочный лист)                                                                           (при наличии) лица, заполнившего

проверочный лист)

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

в позиции «Не требуется» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту;